
 
 
 
 
 
 

คำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 022/2564 

เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
----------------------------------------- 

 

ตามที่ รองศาสตราจารย์กิตติชัย ไตรรัตนศิริชัย ได้ขอลาออกจากตำแหน่งรักษาราชการแทน
อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. 256๔ เป็นต้นไป ประกอบกับ              
มติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม
ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ เมษายน พ.ศ. 256๔ ได้แต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา  ประสานตรี 
พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหาร เป็นผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 
10 เมษายน พ.ศ. 2564 ถึงวันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2564 หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) และมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
นครพนม พ.ศ. 2548 และข้อ 4 วรรคสอง แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการแต่งตั้งผู้รักษาราชการ
แทนผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารในมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 ประกอบกับมติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายก               
สภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 
พ.ศ. 2564 จึงแต่งตั้ง รองศาสตราจารย์ ดร.สนั่น  ศรีสุข ตำแหน่ง คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัย
นครพนม เป็นผู้รักษาราชการแทนรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม อีกตำแหน่งหนึ่ง 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564 ถึงวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2564 หรือจนกว่าจะมี
คำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน 

สั่ง  ณ  วันที่  20 เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖4 
 
 
 

(นายสุเมธ  แย้มนุ่น) 
ประธานคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน 

นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 

 
 
 


